[image: image3.png]N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» мая 2021 года

                 №   160
Об    определении   места и способа для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение
          В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства Российской Федерации №1479 от 16.09.2020 года «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Администрация Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На  землях  общего  пользования  населенных  пунктов Елизаветинского сельского поселения,  а  также  на  территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и способов, установленных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления.

2. Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий, земельный участок площадью 2000 кв.м, расположенную по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Елизаветино (промышленная площадка), согласно приложению.

3. Установить способ сжигания – контролируемый открытый костер. Возложить контроль за способом сжигания на Директора МКУ «УСБО Елизаветинского сп».
4. Директору МКУ «УСБО Елизаветинского сп» организовать проведение противопожарной опашки земельного участка – места сжигания в весенне-осенний периоды шириной 3м.

5. Постановление № 71 от 16 марта 2020 года признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании газете «Елизаветинский Вестник»» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации МО Елизаветинского сельского поселения.

Приложение: Схема земельного участка по адресу: Ленинградская область, Гатчинский

                        район, п. Елизаветино (промышленная площадка) на 1 (одном) листе.

Глава администрации

Елизаветинского сельского поселения                                                                В.В.Зубрилин
Исп. Часнык В.Н.

 Приложение к постановлению

администрации Елизаветинского сельского поселения

                                                                                   от 12 мая 2021 № 160
Схема земельного участка по адресу: Ленинградская область, Гатчинский

район, п. Елизаветино (промышленная площадка)

[image: image2.png]

Условные обозначения:

[image: image1.png]

- Обозначение границ земельного участка сжигания травы, листвы, а также

   древесных отходов после обрезки деревьев